Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 114 Sabado, 18 de mayo de 2024 Pagina 15424

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor
Universidad de Murcia

2470 Resolucion del Rector de la Universidad de Murcia R-566/2024
de 8 de mayo, por la que se nombra funcionario de carrera al
aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso
a la Escala Superior Facultativa: Especialidad Educacion Fisica
de la misma.

Vista la propuesta elevada por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas
convocadas por resolucién del Rector de la Universidad de Murcia (R-1558/2022)
de 5 de diciembre (BORM de 12-12-2022) para la provision de una plaza de la
Escala Superior Facultativa: Especialidad Educacidon Fisica de esta Universidad,
mediante el sistema de concurso-oposicion, que contiene la relacion de personas
aspirantes que han superado el proceso selectivo,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le estan conferidas por la Ley
Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, y de conformidad
con el articulo 23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y la base 11 de la
resolucion de este Rectorado de 5 de diciembre de 2022, RESUELVE:

1.- Nombrar funcionario de carrera de la Escala Superior Facultativa:
Especialidad Educacién Fisica de la Universidad de Murcia, al aspirante que se
relaciona a continuacién, con indicacién del puesto adjudicado de forma definitiva,
que figuran en la propuesta del Tribunal Calificador a que se refiere la base 9.2 de
la convocatoria y que ha cumplido con los requisitos exigidos en el articulo 23 del
R.D. 364/1995, de 10 de marzo.

Escala Superior Facultativa: Especialidad Educacion Fisica.

DNI Apellidos y nombre Puesto adjudicado Forma ocupacion
*%%Q5) 5% Valverde Conesa, Andrés | 1557.- P. Base Subgrupo Al Educacion Fisica. | Definitiva

2.- De conformidad con el articulo 62.d) de la Ley del Estatuto Basico del
Empleado Publico, desarrollada por Real Decreto Legislativo 5/2015 de 30 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la misma, la toma de
posesion de las personas aspirantes se efectuara en el plazo de un mes, contado
desde el dia siguiente a la fecha de publicacidon de la presente Resolucidon en
el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, previo acatamiento expreso de la
Constitucion y del resto del Ordenamiento Juridico.

La presente resolucidén pone fin a la via administrativa. Frente a ella, de
conformidad con lo previsto en el articulo 46 y concordantes de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa, los
interesados pueden interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo
de dos meses, contados desde el dia siguiente al de la publicacion, sin perjuicio de
que puedan intentar cualquier otro recurso que a su derecho convenga.

Murcia, 8 de mayo de 2024.—El Rector, José Lujan Alcaraz.

NPE: A-180524-2470 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3779/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-566/2024 de 8 de mayo, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialidad Educación Fí
	3776/2024	Anuncio de la Resolución R-558/2024 de 8 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	3777/2024	Anuncio de la Resolución R-560/2024 de 8 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3754/2024	Resolución del convenio de delegación de funciones de control administrativo entre la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, como Organismo Pagador de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y el Grupo de Acción Local Asociaci
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3992/2024	Resolución de 15 de mayo de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de recaudación entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Instituto de las Industrias Culturales y d
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3771/2024	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de modificación de las Órdenes de 24 de mayo y 4 de octubre de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por las que se regula el acceso a la vivienda de jóvenes en régimen de propie
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3984/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3773/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para instalación con actividad principal fabricación de productos de perfumería y cosméticos, insec
	3784/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se revisa y refunde en un único texto la autorización ambiental integrada otorgada en el expediente AAI20160009 al titular Alinatur Petfood, S.L., en virtud de lo establecido en el artí
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	3946/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 6 de mayo de 2024, por el que se aprueba la convocatoria del Certamen de Creación Artística Joven_2024.
	Moratalla
	4023/2024	Licencia de actividad de parque solar fotovoltaico de 46,22 KWp, Moratalla Solar I, e infraestructuras asociadas: Subestación de 132/30 KV, línea eléctrica 132 KV y línea eléctrica 20 KV en paraje Casa Antonio Amo, polígono 203 parcela 18, políg

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-17T14:06:32+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



